Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl der
Gemeindevertretung in der Gemeinde Alt Schwerin
am 9. Juni 2024

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl des
Birgermeisters in der Gemeinde Alt Schwerin
am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten 511
Wabhler 304
glltige Stimmen 887
ungultige Stimmen 6
Wahlbeteiligung 59,5 %
Stimmen und Sitzverteilung
SPD — Sozialdemokratische Partei Deutschlands Stimmen
Heinrihar, Kerstin 31
Baatz, Henning 58
Heinrihar, Franc 48
Zusammen 137
FDP — Freie Demokratische Partei Stimmen
Radtke, Daniel 167
Wahlergemeinschaft Gemeinde Alt Schwerin Stimmen
Stumpp, René 153
Gennerich, Christian 62
Volkmann, Matthias 19
Wrege, Torsten 47
Zusammen 281
Einzelbewerber Do Stimmen
DoR, Michael 68
Einzelbewerberin Hagen Stimmen
Hagen, Cornelia 75
Einzelbewerber Platzeck Stimmen
Platzeck, Christian 129
Einzelbewerber Ziebuhr Stimmen
Ziebuhr, Thomas 30
Sitze
SPD 1
FDP 1
Waéhlergemeinschaft Gemeinde Alt Schwerin 3
Einzelbewerber Dol 1
Einzelbewerberin Hagen 1
Einzelbewerber Platzeck 1
Einzelbewerber Ziebuhr 0
Zusammen 8
Namen der Gewahlten
SPD Baatz, Henning
FDP Radtke, Daniel
Waéhlergemeinschaft Gemeinde Alt Schwerin Stumpp, René
Waéhlergemeinschaft Gemeinde Alt Schwerin Gennerich,
Christian
Wahlergemeinschaft Gemeinde Alt Schwerin ~ Wrege, Torsten
Einzelbewerber Dof DoB, Michael

Einzelbewerberin Hagen
Einzelbewerber Platzeck

Hagen, Cornelia
Platzeck, Christian

Ersatzpersonen
SPD Heinrihar, Franc

SPD Heinrihar, Kerstin
Waéhlergemeinschaft Gemeinde Alt Schwerin Volkmann, Matthias

gez. Thomas Neske
Gemeindewabhlleiter

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten 511
Wabhler 309
glltige Stimmen 293
ungultige Stimmen 16
Wahlbeteiligung 60,5 %
Verteilung der giltigen Stimmen

SPD Heinrihar, Franc 125 Stimmen
FDP Radtke, Daniel 168 Stimmen

Der Gemeindewahlausschuss stellte am 11. Juni 2024 fest, dass der
Bewerber Daniel Radtke zum Birgermeister gewéhlt worden ist.

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl der
Gemeindevertretung in der Gemeinde Flnfseen
am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten 934
Wahler 703
glltige Stimmen 2.082
ungtltige Stimmen 21
Wahlbeteiligung 75,3 %
Stimmen und Sitzverteilung

FDP — Freie Demokratische Partei Stimmen
Pickert, Gero 23
FWEF — Freie Wahlergemeinschaft Finfseen Stimmen
Lindenau, Eberhard 82
Henke, Manuel 114
Schiffler, Jens 94
Panek, Mike 19
Panek, Nadine 20
Zusammen 329
Lebenswertes Griissow/Neu Griissow Stimmen
Hollricher-Hulverscheidt, Daniela 58
Scheel, Franziska 5
Scheel, Ralf 12
Ludwig, Monika 5
Wodzich, Marén 5
Jonsson, Silke 17
Zusammen 102
Rogeezer Wahlervereinigung Stimmen
Leberl, Brigitte 131
Suckow, Steffen 114
Fiedler, Klaus 64
Jauerneck, Corina 19
Zusammen 328
WGA — Wihlergemeinschaft Adamshoffnung Stimmen
Prandke, Ulrich 123
Schiffler, Kati 111
Fechner-Fiiting, Gudrun 31
Prandke, Steffen 163

Zusammen 428



WG Kogel — Wéhlergemeinschaft Kogel

Gutschow, Ellen

Dubhorn, Cornelia
Morawietz, Jacqueline
Labsch, Mario
Kalden-Hoffmann, Claudia
Steinhauser, Edith

Klisch, Gerlinde
Zusammen

WGS — Wahlergemeinschaft Satow
Scholz, Andreas

Bobzin, Maik

Dr. Priewe, Bettina

Schwahn, Olaf

Wenghofer, Egbert

Zusammen

WGG — Wahlergruppe Griissow
Thiermann, Heike

Lux, Mario

Garlin, Gabriele

Venzlaff, David

Zusammen

FDP

FWF

Lebenswertes Griissow/Neu Griissow
Rogeezer Wéhlervereinigung

WGA

WG Kogel

WGS

WGG

Zusammen

Namen der Gewdhlten

FWF

FWF

Rogeezer Wéhlervereinigung
Rogeezer Wéhlervereinigung
WGA

WGA

WG Kogel

WGS

WGS

WGG

Ersatzpersonen
FWF

FWF

FWF

Rogeezer Wahlervereinigung
Rogeezer Wahlervereinigung
WGA

WGA

WG Kogel

WG Kogel

WG Kogel

WG Kogel

WG Kogel

WG Kogel

WGS

WGS

WGS

WGG

WGG

WGG

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Stimmen
94

83

37

50

36

23

2

325

Stimmen
94
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Henke, Manuel
Schiffler, Jens
Leberl, Brigitte
Suckow, Steffen
Prandke, Steffen
Prandke, Ulrich
Gltschow, Ellen
Wenghdofer, Egbert
Scholz, Andreas
Thiermann, Heike

Lindenau, Eberhard
Panek, Nadine

Panek, Mike

Fiedler, Klaus
Jauerneck, Corina
Schiffler, Kati
Fechner-Fiting, Gudrun
Dubhorn, Cornelia
Labsch, Mario
Morawietz, Jacqueline
Kalden-Hoffmann, Claudia
Steinhéauser, Edith
Klisch, Gerlinde
Bobzin, Maik

Dr. Priewe, Bettina
Schwahn, Olaf

Lux, Mario

Garlin, Gabriele
Venzlaff, David

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl des

Birgermeisters in der Gemeinde Funfseen
am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten
Wahler

glltige Stimmen

ungiltige Stimmen
Wahlbeteiligung

Verteilung der giiltigen Stimmen

FWF Lindenau, Eberhard
Rogeezer Wahlervereinigung,

WG Kogel, WGS Wenghofer, Egbert
WGA Prandke, Steffen

934
699
696

3

74,8 %

119 Stimmen
355 Stimmen

222 Stimmen

Der Gemeindewahlausschuss stellte am 11. Juni 2024 fest, dass der
Bewerber Egbert Wenghofer zum Biirgermeister gewahlt worden

Ist.

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl der
Gemeindevertretung in der Gemeinde Géhren-Lebbin

am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten
Wahler

glltige Stimmen

ungtltige Stimmen
Wahlbeteiligung

Stimmen und Sitzverteilung

Freie Wahler Gemeinde Gohren-Lebbin
Zillmer, Torsten
Jens, Holger

Eilart, Jorg
Michaelis, Thomas
Fahrer, Silvio
Schulz, Angelika
Steinmuiller, Steffen
Schriever, Christian
Stober, Arlett
Siebert, Winfried
Zusammen

Frischer Wind fiir Gohren-Lebbin
Glienke, Dirk

Markwart, René

Gielke, Tommy

Zusammen

SPD — Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Lison, Daniela

Einzelbewerber Hoffmann
Hoffmann, Jérg

Einzelbewerber Jackel
Jackel, Michael

Einzelbewerber Redmann
Redmann, Thomas

828
504
1.469

60,9 %

Stimmen
371
115

38
68
78
61
58
71
32
55
947

Stimmen
122

77

102

301

Stimmen
17

Stimmen
63

Stimmen
46

Stimmen
56



Einzelbewerber Turau
Turau, Ingolf

Freie Wahler Gemeinde Gdhren-Lebbin
Frischer Wind fiir Gohren-Lebbin

SPD

Einzelbewerber Hoffmann
Einzelbewerber Jackel

Einzelbewerber Redmann
Einzelbewerber Turau

Zusammen

Namen der Gewahlten

Freie Wahler Gemeinde Gohren-Lebbin
Freie Wahler Gemeinde Gdhren-Lebbin
Freie Wahler Gemeinde Gdhren-Lebbin
Freie Wahler Gemeinde Gohren-Lebbin
Freie Wahler Gemeinde Gohren-Lebbin
Frischer Wind fiir Gohren-Lebbin
Frischer Wind fiir Gohren-Lebbin
Einzelbewerber Hoffmann

Ersatzpersonen
Freie Wahler Gemeinde Gdhren-Lebbin

Freie Wahler Gemeinde Goéhren-Lebbin
Freie Wahler Gemeinde Goéhren-Lebbin
Freie Wahler Gemeinde Goéhren-Lebbin
Freie Wahler Gemeinde Goéhren-Lebbin
Frischer Wind fiir Gohren-Lebbin

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Stimmen
39
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Zillmer, Torsten
Jens, Holger
Fihrer, Silvio
Schriever, Christian
Michaelis, Thomas
Glienke, Dirk
Gielke, Tommy
Hoffmann, Jérg

Schulz, Angelika
Steinmller, Steffen
Siebert, Winfried
Eilart, Jérg

Stober, Arlett
Gielke, Tommy

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl des
Burgermeisters in der Gemeinde Gohren-Lebbin

am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten
Waéhler

gultige Stimmen

ungultige Stimmen
Wahlbeteiligung

Verteilung der giiltigen Stimmen

Freie Wahler Gemeinde G-L Zillmer, Torsten
Freie Wahler Gemeinde G-L Zillmer, Torsten

828
501
499

60,5 %

423 Ja-Stimmen
76 Nein-Stimmen

Der Gemeindewahlausschuss stellte am 11. Juni 2024 fest, dass der
Bewerber Torsten Zillmer zum Blirgermeister gewahlt worden ist.

gez. Thomas Neske
Gemeindewabhlleiter

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl der
Stadtvertretung in der Inselstadt Malchow am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten
Wahler

gultige Stimmen

ungultige Stimmen
Wahlbeteiligung

5571
3.325
9.530
90
59,7 %

Stimmen und Sitzverteilung

CDU - Christlich Demokratische Union Deutschlands

Meyer, Michael
Reeps, Rickert
Hannemann, Birgit
GoOpper, Monika
Lick, Ingo

Kunze, Katrin
Lawitzky, Rick
Tellmann, Cornelia
Zimmermann, André
Zusammen

ATfD - Alternative fiir Deutschland
Hoge, Sarah

Kampehl, Oliver

Diesing, Sigrid

Beyer, Birgit

Siebrecht, Karl-Heinz
Zusammen

GRUNE - BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
Stein, Heike

Stein, Joachim
Speckin, Anja
Speckin, Dominique
Rentz, Christin
Vollbrecht, Otto
Martens, Lisa

Rai, Robin

Wilde, Franziska
Rai, Laxmi
Zusammen

FDP - Freie Demokratische Partei
WeiR, Hans-Peter
Jancsek, Thomas

Dr. Schreier, Joachim
Kurth, Dieter

WeiR, Gerhild
Abel-Lehmann, Anika
Schwartz, Manuela
Hecht, Matthias
Siefke, Kai

Kahl, Detlef

Singh, Charanjit
Libnau-Felten, Sandra
Kaur, Jaskirat
Zusammen

BfM/ OWM - Biindnis fiir Malchow/
Offene Wahlerliste Malchow
Dr. Reeps, Gerald
Warnke, Mario

Suhr, Reno

Wendel, Joachim
Bernhardi, Manja
Bunger, Andreas

Finn, Daniel

Dau, Christian
Hamann, Bernd
Herbst, Andrea

Hiller, Peter

Pickran, Mike

Dr. Jackel, Dietmar
Schaade, Andreas

Dr. Mehlhorn, Thomas
Schmoldt, Gerhard
Riibesam, Steffen
Willert, Ralf

Putzar, René
Zusammen

Stimmen
615
527
286
250

29

40
115
56
114
2.032

Stimmen
1.001
700

121

161

246
2.229

Stimmen
141
180
136

40
33
72
39
15
8
21
685

Stimmen
264
134

42
30
20
33
17
18
12
43
26
61
8
708

Stimmen
452
157
133

63
49
62
116
232
10
50
65
126
19
204
45
113
30
132
750
2.808



SGM - Sozial und gerecht — Gemeinsam fiir Malchow  Stimmen

Schmidt, Elke-Annette

Hoffmann, Mathias
Recknagel, Gerlind
Sumnick, Marcus

Dr. Simnick-Matthaei, Elke

Siggelow, Horst

Dr. Haase, Klaus
Beuster, Armin
Kretschmer, Hartmut
Zusammen

Einzelbewerber Drews
Drews, Tom

CDhU

AfD

GRUNE

FDP

BfM/ OWM

SGM

Einzelbewerber Drews
Zusammen

Namen der Gewahlten
CDhuU

CDhuU

CDhuU

CcDhu

AfD

AfD

AfD

AfD

AfD
GRUNE
FDP

BfM/ OWM
BfM/ OWM
BfM/ OWM
BfM/ OWM
BfM/ OWM
BfM/ OWM
SGM

SGM

Ersatzpersonen
CDhuU

CDU
CDU
CDU
CDU
GRUNE
GRUNE
GRUNE
GRUNE
GRUNE
GRUNE
GRUNE
GRUNE
GRUNE
FDP
FDP
FDP
FDP
FDP
FDP
FDP
FDP
FDP
FDP
FDP
FDP

429
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Meyer, Michael
Reeps, Rickert
Hannemann, Birgit
GoOpper, Monika
Hoge, Sarah
Kampehl, Oliver
Siebrecht, Karl-Heinz
Beyer, Birgit
Diesing, Sigrid

Stein, Joachim

WeiB, Hans-Peter
Putzar, René

Dr. Reeps, Gerald
Dau, Christian
Schaade, Andreas
Warnke, Mario

Suhr, Reno

Schmidt, Elke-Annette
Siggelow, Horst

Lawitzky, Rick
Zimmermann, André
Tellmann, Cornelia
Kunze, Katrin

Lick, Ingo

Stein, Heike
Speckin, Anja
Vollbrecht, Otto
Speckin, Dominique
Martens, Lisa

Rentz, Christin

Rai, Laxmi

Rai, Robin

Wilde, Franziska
Jancsek, Thomas
Libnau-Felten, Sandra
Kahl, Detlef

Dr. Schreier, Joachim
Abel-Lehmann, Anika
Kurth, Dieter

Singh, Charanjit
Weil3, Gerhild

Hecht, Matthias
Schwartz, Manuela
Siefke, Kai

Kaur, Jaskirat

BfM/ OWM Willert, Ralf
BfM/ OWM Pickran, Mike
BfM/ OWM Finn, Daniel
BfM/ OWM Schmoldt, Gerhard
BfM/ OWM Hiller, Peter
BfM/ OWM Wendel, Joachim
BfM/ OWM Bunger, Andreas
BfM/ OWM Herbst, Andrea
BfM/ OWM Bernhardi, Manja
BfM/ OWM Dr. Mehlhorn, Thomas
BfM/ OWM Riibesam, Steffen
BfM/ OWM Dr. Jackel, Dietmar
BfM/ OWM Hamann, Bernd
SGM Kretschmer, Hartmut
SGM Recknagel, Gerlind
SGM Hoffmann, Mathias
SGM Dr. Haase, Klaus
SGM Beuster, Armin
SGM Dr. Simnick-Matthaei, Elke
SGM Siimnick, Marcus

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl der
Gemeindevertretung in der Gemeinde Nossentiner Hitte

am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten
Wahler

glltige Stimmen

ungltige Stimmen
Wahlbeteiligung

Stimmen und Sitzverteilung

Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte
Arndt, Markus
Kagel, Marcel
Kohler, Frank
Krautschat, Olaf
Kurth, Birgit

Kurth, Henning
Kihnel, Arno
Lenuweit, Dietmar
Sturm, André

Witt, Karsten

Groth, Jonas

Groth, Daniela
Schneider, Stephanie
Zusammen

Einzelbewerber Petterson
Petterson, Jorg

Einzelbewerberin Volcker
Volcker, Kerstin

Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte
Einzelbewerber Petterson

Einzelbewerberin Vélcker

Zusammen

Namen der Gewahlten

Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte

563
411
1.212

73,0 %

Stimmen
54

113

126

97

243

141

Stimmen
62

Sitze

kO~

Kurth, Birgit
Kurth, Henning
Kohler, Frank



Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte
Einzelbewerberin VVélcker

Kagel, Marcel
Krautschat, Olaf
Groth, Jonas
Lenuweit, Dietmar
Volcker, Kerstin

Ersatzpersonen
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte Arndt, Markus

Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte Sturm, André
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte Schneider, Stephanie
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte Kihnel, Arno
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte Groth, Daniela
Freie Wahlergemeinschaft Nossentiner Hiitte Witt, Karsten

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl des
Birgermeisters in der Gemeinde Nossentiner Huitte
am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten 563
Wahler 411
gultige Stimmen 408
ungltige Stimmen 3

Wahlbeteiligung 73,0 %

Verteilung der giiltigen Stimmen

Freie Wahlergemeinschaft

Nossentiner Hiitte Kurth, Birgit 380 Ja-Stimmen
Freie Wahlergemeinschaft
Nossentiner Hiitte Kurth, Birgit 28 Nein-Stimmen

Der Gemeindewahlausschuss stellte am 11. Juni 2024 fest, dass die
Bewerberin Birgit Kurth zur Blrgermeisterin gewahlt worden ist.

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl der
Gemeindevertretung in der Gemeinde Silz
am 9. Juni 2024

Schulze, Thomas 75
Ketting, Ino 33
Scheidemann, Marcus 32
Zusammen 437

Sltze
SPD 1
DS 1
GFS 4
Zusammen 6

Namen der Gewahlten

SPD Kniippel, Heiko
DS Kersten, Marco
GFS Uecker, Marcus
GFS Rothe, Candy
GFS Schulze, Thomas
GFS Klatt, Tim
Ersatzpersonen

DS Sprakties, Nico
GFS Ketting, Ino
GFS Scheidemann, Marcus

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl des
Birgermeisters in der Gemeinde Silz
am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten 294
Wabhler 228
glltige Stimmen 664
ungultige Stimmen 3
Wahlbeteiligung 77,6 %
Stimmen und Sitzverteilung

SPD - Sozialdemokratische Partei Deutschlands Stimmen
Knippel, Heiko 103
DS - Die Silzer Stimmen
Sprakties, Nico 50
Kersten, Marco 74
Zusammen 124
GFS — Gemeinsam Fr Silz Stimmen
Rothe, Candy 95
Uecker, Marcus 144
Klatt, Tim 58

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten 294
Wahler 228
glltige Stimmen 221
ungtltige Stimmen 7
Wahlbeteiligung 77,6 %
Verteilung der giiltigen Stimmen

SPD Knlppel, Heiko 75 Stimmen
Einzelbewerberin Kohler Kohler, Almuth 146 Stimmen

Der Gemeindewahlausschuss stellte am 11. Juni 2024 fest, dass die
Bewerberin Almuth Koéhler zur Birgermeisterin gewéhlt worden ist.

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl der
Gemeindevertretung in der Gemeinde Walow
am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten 431
Wahler 287
glltige Stimmen 850
ungiiltige Stimmen 2
Wahlbeteiligung 66,6 %
Stimmen und Sitzverteilung

UWG — UNABHANGIGE WAHLERGEMEINSCHAFT
WALOW/LEXOW Stimmen
Wasmuth, Arne Cornelius 46

Preisinger, Michael 84



Bruhn, Diane
Below, Frank
Kéhler, Markus
Kenk, Christian
Schroder, Christian
Rudolp, Gudrun
Rathsack, Wolfgang
Zusammen

Einzelbewerber Burneleit
Burneleit, David

Einzelbewerber Johannsen
Johannsen, Detlef

Einzelbewerber Latz
Latz, Karl Heinz

Einzelbewerberin Ludorf
Ludorf, Marion

Einzelbewerber Pauleweit
Pauleweit, Bjorn

Einzelbewerber Rauhut
Rauhut, Axel

Einzelbewerber Scheil
Scheil, Ralf

UWG

Einzelbewerber Burneleit
Einzelbewerber Johannsen
Einzelbewerber Latz
Einzelbewerberin Ludorf
Einzelbewerber Pauleweit
Einzelbewerber Rauhut
Einzelbewerber Scheil
Zusammen

Namen der Gewahlten
UWG

UWG

UWG

Einzelbewerber Burneleit
Einzelbewerber Latz
Einzelbewerber Rauhut

Ersatzpersonen
UWG

UWG
UWG
UWG
UWG
UWG

gez. Thomas Neske
Gemeindewabhlleiter

55
38
60
44
62
37
53
479

Stimmen
63

Stimmen
44

Stimmen

Stimmen
18

wn
=
N
[

@OI—‘OOI—‘OI—‘O\)‘

Preisinger, Michael
Schrdder, Christian
Kahler, Markus
Burneleit, David
Latz, Karl Heinz
Rauhut, Axel

Bruhn, Diane

Rathsack, Wolfgang
Wasmuth, Arne Cornelius
Kenk, Christian

Below, Frank

Rudolph, Gudrun

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl des
Birgermeisters in der Gemeinde Walow

am 9. Juni 2024

Verteilung der giiltigen Stimmen

Einzelbewerber Burneleit Burneleit, David

Einzelbewerber Rauhut

Rauhut, Axel

116 Stimmen

161 Stimmen

Der Gemeindewahlausschuss stellte am 11. Juni 2024 fest, dass der
Bewerber Axel Rauhut zum Biirgermeister gewahlt worden ist.

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl der
Gemeindevertretung in der Gemeinde Zislow

am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten

Wahler

gultige Stimmen
ungultige Stimmen
Wahlbeteiligung

431
287
277

10
66,6 %

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten
Wahler

glltige Stimmen

ungltige Stimmen
Wahlbeteiligung

Stimmen und Sitzverteilung

0SZ — Ortsfrieden Suckow/Zislow
Kyek, Daniel
Schulenberg, Guido
Hanke, Gunther
Burckhardt, Andreas
Janke, Ursula
Sharichin, Karin
Kopsell, Florian

Nagy, Michaela
Scharnowski, Christian
Lange-Meyer, Susanne
Budich, Elke
Zusammen

0sz
Zusammen

Namen der Gewahlten
0Ssz
0Ssz
0Ssz
0Ssz
0Ssz
0Ssz

Ersatzpersonen
0sz

0sz
0sz
0sz
0sz

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

181
129
349

10
713 %

Stimmen

Schulenberg, Guido
Kyek, Daniel
Kopsell, Florian
Hanke, Gunther
Burckhardt, Andreas
Budich, Elke

Janke, Ursula
Lange-Meyer, Susanne
Scharnowski, Christian

Sharichin, Karin
Nagy, Michaela



Bekanntmachung der Wahlergebnisse der Wahl des
Bilrgermeisters in der Gemeinde Zislow
am 9. Juni 2024

Beschluss des Gemeindewahlausschusses vom 11. Juni 2024

Zahl der Wahlberechtigten 181
Waéhler 129
glltige Stimmen 122
ungultige Stimmen 7
Wahlbeteiligung 71,3 %

Verteilung der giiltigen Stimmen

0Ssz Kyek, Daniel 82 Ja-Stimmen
0Ssz Kyek, Daniel 40 Nein-Stimmen

Der Gemeindewahlausschuss stellte am 11. Juni 2024 fest, dass der
Bewerber Daniel Kyek zum Biirgermeister gewahlt worden ist.

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter

veroffentlicht im Internet am 13.06.2024
www.amt-malchow.de/bekanntmachungen

An alle Mitglieder der Wahlvorstande der Gemeinden des
Amtes Malchow

Sehr geehrte Damen und Herren,

Sie haben zur korrekten Abwicklung der Europa- und
Kommunalwahlen am 9. Juni 2024 eine verantwortungsvolle Aufgabe
ubernommen. Die ehrenamtliche Arbeit kann nicht hoch genug
eingeschatzt werden und verdient deshalb eine groRe Anerkennung.
Ich mdchte mich bei Thnen fiir die von lhnen geleistete Arbeit in den
Wahlvorstanden recht herzlich bedanken.

Freundliche GriuRRe

gez. Thomas Neske
Gemeindewahlleiter


veröffentlicht im Internet am 13.06.2024
www.amt-malchow.de/bekanntmachungen




